Протокол № ДК-88
Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                            «08» июня 2022 г.
На заседании присутствовали:
Руководитель дисциплинарной комиссии главный инженер АО «Сибирский Проектный Институт» – Заварухин Андрей Александрович;

Заместитель руководителя дисциплинарной комиссии исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект»  –   Абрамов Игорь Анатольевич;

Инспекторы дисциплинарной комиссии:

Свинарчук Алексей Леонидович - директор ГБУ НСО «Государственная вневедомственная экспертиза Новосибирской области», независимый член Правления Ассоциации «БайкалРегионПроект»;

Грязнова Наталья Ивановна - Председатель Совета директоров АО «Бурятгражданпроект»;

Шибанова Наталья Александровна – исполнительная дирекция Ассоциации «БайкалРегионПроект».
Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 5 из 5 членов Дисциплинарной комиссии   – 100 %.

Заседание является правомочным.
Секретарем заседания единогласно избрали Шибанову Н.А.
Заседание проходит очно, с использованием конференц-связи.
Повестка дня:
1. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предписание сроком устранения замечаний до 01.06.2022г.
2. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 01.06.2022г.

3. Подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было приостановлено право  осуществлять подготовку проектной документации сроком устранения замечаний до 01.06.2022г.
4. Рассмотрение результатов плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в мае 2022 г.
1. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предписание сроком устранения замечаний до 01.06.2022г.
1) Обществу с ограниченной ответственностью «ПИК» (ИНН 3811169540)
Постановили:

В связи с исполнением требования о необходимости привести должностную инструкцию на заместителя  главного инженера Решетникова А.А. в соответствие с требованиями ГК РФ (статья 55.5-1 часть 3) снять замечание согласно Предписанию № 11/22.
Голосовали: ЗА– 5,  ПРОТИВ – 0,  ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

2) Акционерному обществу «Бурятгражданпроект»  (ИНН 0323021431)
Постановили:

В связи с исполнением требования о необходимости  привести должностные инструкции на ГИП Можина М.В. и Субочева А.П. в соответствие с требованиями ГК РФ (нет 5 пункта статьи 55.5-1 часть 3 снять замечание согласно Предписанию № 14/22.
Голосовали: ЗА– 5,  ПРОТИВ – 0,  ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

3) Обществу с ограниченной ответственностью «ВТП Инжиниринг» (ИНН 3811154293)

Постановили:
В связи с частичным устранением замечаний согласно Предписанию № 12/22 вынести предупреждение о необходимости:

1) Представить заверенные копии трудовых книжек на ГИП Рощупкину Л.И. и ГАП Иванову С.А.

2) Представить заверенные копии должностных инструкций на ГИП Рощупкину Л.И. и ГАП Иванову С.А.
Срок устранения замечаний - до 01.07.2022 г.

Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
4) Обществу с ограниченной ответственностью «СТИМУЛ» (ИНН 3805731721)
Постановили:

В связи с систематическим, длительным периодом неуплаты членских взносов в размере 82 500 рублей (2, 3, 4 кварталы 2021 года и 1, 2 кварталы 2022 года), а также не устранением замечаний согласно Предписанию № 13/22 от 06.05.2022 приостановить     право     осуществлять подготовку  проектной    документации   с 08.06.2022 г.  до    момента   устранения замечаний.

Определить срок устранения замечаний - до 06.09.2022г.

В случае не устранения замечаний в  установленный  срок  рекомендовать  Правлению  Ассоциации исключить  ООО «СТИМУЛ» (ИНН 3805731721) из  реестра  членов  Ассоциации «БайкалРегионПроект» с указанной даты.

Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
2. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. о подведении итогов по устранению замечаний компаниями, которым было вынесено предупреждение сроком устранения замечаний до 01.06.2022г.

1) Обществу с ограниченной ответственностью «БайкалСтройТэк»  (ИНН 3849038867)

Постановили:

В связи с исполнением требования о необходимости предоставить отчетные документы по ежегодной проверке снять замечание согласно Предупреждению № 48/22.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ– 0
2) Обществу с ограниченной ответственностью «БУРГРАЖДАНПРОЕКТ»  (ИНН 0326552938)

Постановили:

В связи с исполнением требования о необходимости предоставить отчетные документы по ежегодной проверке снять замечание согласно Предупреждению № 49/22.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ– 0

3) Акционерному обществу «Проектно-изыскательская компания» (ИНН 3827033336)

Постановили:

В связи с исполнением требования о необходимости уведомить Ассоциацию «БайкалРегионПроект» о фактическом совокупном размере обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным в течение отчетного года с использованием конкурентных способов заключения договоров снять замечание согласно Предупреждению № 55/22.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
4)Обществу с ограниченной ответственностью «МОСТДОРПРОЕКТ-ПЛЮС» (ИНН 0323396656)

В связи с исполнением требования о необходимости привести должностную инструкцию на ГИП Голубева Н.А. (по приказу) и Хойкова П.Г. в соответствие с требованиями ГК РФ статья 55.5-1 часть 3 снять замечание согласно Предупреждению № 46/22.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
5) Индивидуальному предпринимателю «Рудковский А.Ю.» (ИНН 032200193232)

Постановили:

В связи с не устранением замечания согласно Предупреждению № 44/22 о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 3, 4 кварталы 2021 года в размере 33000 рублей приостановить     право     осуществлять подготовку  проектной    документации   с 08.06.2022 г.  до    момента   устранения замечаний.

Определить срок устранения замечаний - до 06.09.2022г.

В случае не устранения замечания в  установленный  срок  рекомендовать  Правлению  Ассоциации исключить  индивидуального предпринимателя «Рудковский А.Ю.» из  реестра  членов  Ассоциации «БайкалРегионПроект» с указанной даты.

Голосовали: ЗА– 5,  ПРОТИВ – 0,  ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

6) Обществу с ограниченной ответственностью «СПМК-7» (ИНН 3810025880)

Постановили:

В связи с систематическим, длительным периодом неуплаты членских взносов в размере 66 000 рублей (2, 4 кварталы 2021 года и 1, 2 кварталы 2022 года), а также не устранением замечаний согласно Предупреждению № 45/22 от 06.05.2022 приостановить     право     осуществлять подготовку  проектной    документации   с 08.06.2022 г.  до    момента   устранения замечаний.

Определить срок устранения замечаний - до 06.09.2022г.

В случае не устранения замечаний в  установленный  срок  рекомендовать  Правлению  Ассоциации исключить  ООО «СПМК-7» (ИНН 3810025880) из  реестра  членов  Ассоциации «БайкалРегионПроект» с указанной даты.

Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
7) Обществу с ограниченной ответственностью «СибПроект»  (ИНН 3810051217)

Постановили:

Продлить срок по устранению замечания  согласно  Предупреждению № 47/22 о необходимости
предоставить отчетные документы по ежегодной проверке в срок до 01.07.2022 г.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ– 0

8) Обществу с ограниченной ответственностью «АЗИЯ СТРОЙ»  (ИНН 3812059395)

Постановили:

Продлить срок по устранению замечания согласно  Предупреждению № 50/22 о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 1 квартал 2022 года в размере 16500 рублей  в срок до 01.07.2022 г.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ– 0

9) Обществу с ограниченной ответственностью «ВТП Инжиниринг» (ИНН 3811154293)

Постановили:

Продлить срок по устранению замечания согласно Предупреждению  № 54/22 о необходимости уведомить Ассоциацию «БайкалРегионПроект» о фактическом совокупном размере обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным в течение отчетного года с использованием конкурентных способов заключения договоров до 01.07.2022 г.
В     случае     неисполнения   требования в   установленный   срок   приостановить ООО «ВТП Инжиниринг» право осуществлять подготовку проектной   документации   с указанной даты.

Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
10) Обществу с ограниченной ответственностью «Востсибпроект» (ИНН 0323342058)

Постановили:

Продлить срок по устранению замечания согласно Предупреждению  № 56/22 о необходимости уведомить Ассоциацию «БайкалРегионПроект» о фактическом совокупном размере обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключенным в течение отчетного года с использованием конкурентных способов заключения договоров до 01.07.2022 г.
В     случае     неисполнения   требования в   установленный   срок   приостановить ООО «Востсибпроект» право осуществлять подготовку проектной   документации   с указанной даты.

Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
3. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. о подведение итогов по устранению замечаний компаниями, которым было приостановлено право  осуществлять подготовку проектной документации сроком устранения замечаний до 01.06.2022г.
1)Автономной некоммерческой организации «Строители Байкальского региона» (ИНН 3811156685)

Постановили:

Отказать в возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации в связи с отсутствием в штате организации второго специалиста по организации подготовки проектной документации, сведения о которых внесены в Национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий и архитектурно-строительного проектирования.

Определить срок приостановления – по 06.09.2022 г.

Голосовали: "ЗА"– 5,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

2) Обществу с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая Компания «Успех-Вент» (ИНН 3808192796)

Постановили:

Отказать в возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации в связи с не устранением замечаний:

1) Представить копии трудовых книжек на заместителя генерального директора Кочневу М.И. и технического директора Кочнева К.М. заверенные текущей датой.

2) Представить действующий договор аренды помещения по адресу: г. Иркутск, ул. Степана Разина, дом 6, офис 501.

3) Представить приказ о назначении лиц, ответственных за нормоконтроль.

Определить срок приостановления – по 01.07.2022 г.

В случае не устранения замечаний в  установленный  срок  рекомендовать  Правлению  Ассоциации исключить  ООО «ИК «Успех-Вент» (ИНН 3808192796) из  реестра  членов  Ассоциации «БайкалРегионПроект» с указанной даты.

Голосовали: "ЗА"– 5, "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

3) Обществу с ограниченной ответственностью «Домострой Профи» (ИНН 3849006713)

Постановили:

Отказать в возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации в связи с не устранением замечания о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 3, 4 кварталы 2021 года и 1, 2 кварталы 2022 года в размере 66 000 рублей.
Определить срок приостановления – по 06.09.2022 г.

В случае не устранения замечаний в  установленный  срок  рекомендовать  Правлению  Ассоциации исключить  ООО «Домострой Профи» (ИНН 3849006713) из  реестра  членов  Ассоциации «БайкалРегионПроект» с указанной даты.

Голосовали: "ЗА"– 5,  "ПРОТИВ" – 0,  "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ" – 0

4) Обществу с ограниченной ответственностью «Архи» (ИНН 5408114740)

Постановили:

Отказать в возобновлении права осуществлять подготовку проектной документации в связи с не устранением замечания о необходимости погасить задолженность по оплате членских взносов за 2, 4 кварталы 2021 года и 2 квартал 2022 года в общем размере 48 500 рублей.
Определить срок приостановления – по 06.09.2022 г.

В случае не устранения замечаний в  установленный  срок  рекомендовать  Правлению  Ассоциации исключить  ООО «Архи» (ИНН 5408114740) из  реестра  членов  Ассоциации «БайкалРегионПроект» с указанной даты.

Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

4. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Шибанову Н.А. о подведении итогов плановой проверки членов Ассоциации «БайкалРегионПроект» в мае 2022 г.

1) Обществу с ограниченной ответственностью ИТЦ «Альтер Энерго» (ИНН 3812097834)

Постановили:

Вынести предписание о необходимости привести должностные инструкции на ГИП Донцова М.В. и Заколюжина А.И. в соответствие с требованиями ГК РФ (добавить 5 пункт статьи 55.5-1 часть 3) в срок до 01.07.2022 г.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

2) Обществу с ограниченной ответственностью «ВОСТСИБПРОЕКТ» (ИНН 3849054386)

Постановили:

Вынести предписание о необходимости привести должностные инструкции ГИП Попова В.П. и Задыхайло Б.Н. в соответствие с требованиями ГК РФ (добавить 5 пункт статьи 55.5-1 часть 3) в срок до 01.07.2022 г.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

3) Обществу с ограниченной ответственностью «ИНСТЭК+» (ИНН 3811469374)

Постановили:

Рекомендовать представить сведения о наличии действующих лицензионных программных продуктов, необходимых для выполнения работ по подготовке проектной документации (сертификаты/лицензии + договоры поставки + товарные накладные / передаточные акты).

Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

4) Обществу с ограниченной ответственностью СИБНИПИ «НАСЛЕДИЕ» (ИНН 3811136336)

Постановили:

Вынести предписание о необходимости представить заверенную копию должностной инструкции на директора Сорокину Л.М. в срок до 01.07.2022 г.
Рекомендовать представить сведения о наличии действующих лицензионных программных продуктов, необходимых для выполнения работ по подготовке проектной документации (сертификаты/лицензии + договоры поставки + товарные накладные / передаточные акты).

Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

5) Обществу с ограниченной ответственностью «Новые технологии и оборудование» (ИНН 3812107666)

Постановили:

Не применять мер дисциплинарного взыскания относительно требования обеспечить прохождение курсов повышения квалификации по проектной деятельности ведущему инженеру отдела инженерных сетей Кряжеву Ф.С. в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 12.03.2022г. № 353.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

6) Областному государственному унитарному предприятию «Электросетевая компания по эксплуатации электрических сетей «Облкоммунэнерго» (ИНН 3800000252)

Постановили:

Вынести предписание о необходимости привести должностные инструкции на начальника отдела подготовки строительства аппарата управления предприятием Черкашина В.В. и главного специалиста отдела подготовки строительства аппарата управления предприятием Ким В.Е. в соответствие с требованиями ГК РФ (статья 55.5-1 часть 3) в срок до 01.07.2022 г.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

7) Федеральному государственному бюджетному учреждению «Центр агрохимической службы «Иркутский» (ИНН 381251125609)

Постановили:

Вынести предписание о необходимости привести должностную инструкцию на ведущего инженера Орешкина Ю.П. в соответствие с требованиями ГК РФ (статья 55.5-1 часть 3) в срок до 01.07.2022 г.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

8) Обществу с ограниченной ответственностью «Эликом ТБ» (ИНН 0326543683)

Постановили:

Вынести предписание о необходимости:

1) Привести должностную инструкцию на ГИП Жаргалову С.Д. в соответствие с требованиями ГК РФ (добавить 5 пункт статьи 55.5.-1 часть 3)

2) Представить заверенную копию должностной инструкции на ГИП Норбоева М.М.

Срок устранения замечаний - до 01.07.2022 г.

Рекомендовать представить сведения о наличии действующих лицензионных программных продуктов, необходимых для выполнения работ по подготовке проектной документации (сертификаты/лицензии + договоры поставки + товарные накладные / передаточные акты).

Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

9) Акционерному обществу «УКС города Иркутска» (ИНН 3808201313)

Постановили:

В связи с систематическим, длительным периодом неуплаты членских взносов в размере 66 000 рублей (3, 4 кварталы 2021 года и 1, 2 кварталы 2022 года), а также не предоставлением документов по ежегодной проверке приостановить     право     осуществлять подготовку  проектной    документации   с 08.06.2022 г.  до    момента   устранения замечаний.

Определить срок устранения замечаний - до 06.09.2022г.

В случае не устранения замечаний в  установленный  срок  рекомендовать  Правлению  Ассоциации исключить  АО «УКС города Иркутска» (ИНН 3808201313) из  реестра  членов  Ассоциации «БайкалРегионПроект» с указанной даты.

Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0
10) Обществу с ограниченной ответственностью «БУРГРАЖДАНПРОЕКТ» (ИНН 0326552938)

Постановили:

Вынести предписание о необходимости представить заверенные копии должностных инструкций на ГИП Андреева О.Л. и начальника отдела ТГВ и ВВ Аносова А.Н. в срок до 01.07.2022 г.
Голосовали: ЗА– 5, ПРОТИВ – 0, ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – 0

Руководитель дисциплинарной комиссии                                                                     / А.А. Заварухин/

Секретарь заседания                                                                                                      / Н.А. Шибанова/

PAGE
4